Управление образования администрации Рыбинского района

ПРИКАЗ

03.12.2021 г.                                             г. Заозерный                                                        №561

«О проведении краевой

диагностической работы по

математической грамотности в

7-х классах»

В соответствии с приказом Министерства образования Красноярского
края от 25.11.2021 № 650-11-05,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю МКУ «Информационно-методический центр

системы образования Рыбинского района» (далее - МКУ «ИМИ»):
- организовать проведение краевой диагностической работы по

математической грамотности в седьмых классах (далее - КДР7) в ОО
16.12.2021г. в соответствии с Порядком проведения краевой диагностической
работы по математической грамотности для 7 класса в Красноярском крае
(Приложение 1);

обеспечить информационно - методическое сопровождение

проведения КДР7 в ОО;

- организовать использование результатов КДР7 для разработки

мероприятий, направленных на повышение уровня математической

грамотности обучающихся.

2. Директорам школ:

- обеспечить проведение КДР7 16.12.2021 в соответствии с Порядком

проведения краевой диагностической работы по математической грамотности

для 7 класса в Красноярском крае (Приложение 1);

- назначить независимых наблюдателей для объективного проведения

КДР7;

- создать школьные экспертные комиссии для проверки КДР7;

- обеспечить передачу заполненных электронных форм в МКУ «ИМЦ»

(mku imc21@mail.ru) 20.12.2021г. в срок до 10.00ч;

           -   провести КДР7 в соответствии с учетом требований Роспотребнадзора

по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID19)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования                               Т.Н. Ксензова

mailto:imc21@mail.ru